uius.

buscunq; fidem adhibeamus, & causas pluribus reddens, propter quas haud ita

nobis fides præstanda quibus suis sit. Sicuti de Ponto, & de Adria, ipse tamen ne-

Issicus sinus.

scio quibus credidit. Igitur Issicum sinū longe magis ad orientem expositū quam

mare nostrum putauit, signum, cum orienti uicinior tribus fermè stadiorū milli-

bus sit, quam Dyoscurias, quæ in secessu Ponti est. & secundū ipsum, ex stadiorum Dyoscurias.

mensura, quam de Adria dicit & septentrionalia et alia nominatim loca extrema ex-

ponens, à nulla temperat fabulatione, fidem quoq; præterea habuit de exterioribus

Cerne.

columnis Herculis pluribus fabulamentis, & insulam Cernen, & alia nominans

loca, quæ hisce temporibus nusquam monstrantur, de quibus memoriam postea

faciemus. Vetustissimos inquit aut piraticam, aut mercaturam exercentes eō nau-

igasse, non in pelagus quidem egressos, sed Iasonis modo præter litora permeasse.

Qui quidem in Mediam usq; & Armeniam & Colchos nauibus omisis bellum

intulerit. Postremo dicitat antiquis temporibus neminem aut mare Euxinū, aut

præter Libyam, Syriam, Ciliciam nauigij adire ausum. Quod si antiquos eos di-

cit, qui nostram ante fuerem memoriam, de illis, seu nauigarint seu non, nulla mihi

sane cura est. Sin eos inquit, qui memoriae produntur, nullus eloqui sane torpe-

seret aut ueretur, quod ueteres & maritima, & terrestria longinquius emensi

*Nisi h̄. a. r. t.

ex Aea urbe,

intelligas.

urbs ostendi
is hoc ipsum
itur. Et regio
a loca expedi
isse ferunt. &
& Ibericon
nis ostentan
em, & Helle
militia gefa
retam, & Ila

There.

this,

lam

nt, Aliquiu
per fluuim
probabiliter
iædam histo
suo, & com
utim explicat
mno consti
ficam,

nauigatione

si quemad
Aetæ in o
ellem repor
otos obscu
cado glorio

600

fuerint itinera quām posteriores uideantur, si animos ad ea quā de illis posteritati
scriptis commendata sunt adhibuerimus, sicuti Liber pater, Hercules, & Iason ipse
quidē. Illi etiam de quibus poëta cecinit, Vlysses, Menelaus, Theseus, Perithous,
qui longinquas subiere militias, ut fama fert, ut immortalia de se monumenta relin-
querent, ut etiam ad inferos usq; penetrarent. Castorem & Pollucem maris curam
Castor.
Pollux.
Minos.
Phœnices.
suscepisse, & nauigantium saluti præste, Minoēm maris imperium tenuisse, Phœ-
nicum item nauigationem, qui etiam extra columnas Herculeas egressi fuere, & ibi
urbes condidere, & ad mediterranea Africę oramq; maritimam paulo post Troia-
na tempora, Aēnam, & Anthenorem, & Henetos, et simpliciter omnes, qui ē Tro-
iano bello in uniuersum terrarum orbem pererrarunt, dignum est nequaquam in-
ter uetus homines recenseri. Cum autem Græci, similiter & barbari ob longio-
ra militiæ tempora domestica bona & facultates bello partas amissent, obuenit
utrisq; ut euerso Ilio uiictores per egestatem ad latrocinandum uerterentur, & uicti
bello superstites multo magis, à quibus & oppida plurima condita per omnia li-
tora extra Graeciam feruntur, & ad nonnullos mediterraneæ locos. Ipse autem elo-
cutus quo usq; habitabilis ad cognitionem post Alexandrum, & eius ætatem per-
lata sit, ad faciendum iam de forma sermonem transiit, non tantum de ipsa dico ha-
bitibili, quod quidem de illa sermoni proprium magis esset, sed uniuersa de terra.
Huius autem facienda quoq; est memoria, modo ne præter ordinem. Profatus
itaq; quod tota rotunda existat, non quidem ut tornatilis, cum inæqualitates qua-
dam habeat, inducit, quod globi illius particulares sint transfigurationes, quæ a-
quis & igne & terræ motibus, & exhalationib; & alijs generis eiusdem contin-
gunt, neque hac in parte rerum seruans ordinem. Nanq; rotunditas totam ter-
ram ab ipsa totius uertigine prouenit, tales uero transformationes totam minime
terram permutat. Etenim in magnis quæ sic parua sunt euaneſcunt, alias uero atq;
alias terræ dispositiones efficiunt, aliasq; ac alias propinquas habent causas. Præ-
cipuum uero quæſtionem præbuuisse dicit, quoniam modo fiat, ut duobus tribusq;
stad. millibus longe à mari intra mediterraneam frequentibus in locis concharum
& ostreorum & cheramydum magna cernatur multitudo & salini lacus, sicut circa
cheramydes
paulopost in-
terpretatur te,
stas.
siccitas pro,
digiosa.
Strato & rū
leproso.
templum Ammonis, & uiam qua itur ad illud, trium millium stadiorum esse di-
cunt. Permultam enim ostreorum effusionem extare, non parum etiam hac tem-
pestate salis inueniri, maris præterea exhalationes in sublime rejci. Prope ipsum
etiam maritimorum fragmenta nauium ostentari quæ hiantibus terris scaturiūf-
se tradunt. Super columellas incubare delphinas, hanc inscriptionem habentes Cy-
renensium spectatorum. Hæc effatus Stratonis physici commendat opinionem
& Xanthi Lydi, qui regnante Artaxerxe ingentem adeo fuisse siccitatem ait, ut flu-
mina lacus putei defecerint. Eumq; ipsum multis in locis à mari longinquius, uidis-
selapidibus inhærentes conchulas, pectines & testarum formas, salsumq; lacum
in Armenijs & in Mattienis, & in inferiore Phrygia, quas ob causas persuasum ha-
bere campos illos mare aliquando fuisse. Strato autem causas & rationes magis at-
tingit, quoniam existimare se dixit, Euxinum initio ad Byzantiū, os nequaquam
habere. Flumina uero in ipsum irruptentia uiolenter aperuisse, deinde aquas in
Propontidem & Hellespontum excidisse, idemq; in nostro euenisce mari. Ibi
enim ad columnas cum mare amnibus impleretur effractū esse transitum. E quo-
rum effluentia, quæ coenosa prius fuerant patefacta sunt loca. Causam uero affert,

Primum

Primum quidem quod exterioris & interioris maris aliud fundum, & alia sedes
 ima est. Deinde quia uitta quædā sub aquis, ex Europa in Africam protenditur,
 quasi antea interius & exterius mare unum esset, & fundum esse in Ponto breuissi-
 mum, Creticum uero & Siculum & Sardoum pelagus profundum esse uehemen-
 ter. Amnibus enim plurimis, & maximis à septentrione & oriente labentibus, illa
 limo repleri, & alia profunda manere. Quocirca Ponticum mare dulcissimū esse,
 fluere uero ad locos, ubi magis fundum inclinatur. Videri & Pontum ipsum hu-
 mum altiore tollere posse posterius, si tales permaneant influentiæ. Nam & fini-
 stras ponti partes nunc coeno increscere, Salmidessum uidelicet, & ea quæ nau-
 tæ uocant pectora ad Istrum & Scytharū deserta. Vtique & ipsum Ammonis tem-
 plum superioribus annis mari propinquum ob effluentiam hoc tempore in medi-
 terraneam facere. Ipsum etiam oraculum cum mare uicinum esset, eò celebritatis &
 notitiæ peruenisse iure quidem suspicatur. Tantamq; loci à mari disiunctionem
 haud sanè nominis claritatem & gloriam uerisimiliter hac ætate posse facere. Aegy-
 ptum etiam priscis temporibus ad Pelusias usque paludes, & montem Casium
 lacumq; Sarbonidem maris inundationibus opertam fuisse. Nunc quoque dum
 per Ægyptum huiusmodi effuditur salredo, etiam sub arena salsa refertæ conchilijs
 foueæ reperiuntur, perinde ac agro maris aquis inundato. Locus etiam omnis ad
 Casium & ad † scuta (sic enim appellant) palustrem limum habebat, ut maris ru-
 bri summum attingeret. Mari autem cedente detectum extitisse, & lacum Sarboni-
 dem mansisse. Inde & hunc effractum & palustrem factum. Similiter & salsi lacus
 ripas, maris magis quam fluminis uideri. Idcirco magnam cōtinentis partem qui-
 busdam temporibus inundatam, & rursus detectam extitisse concederes. Eundem
 in modum † inæquale profundum terram nunc totam esse sub mari. Sicut medius
 fidius & quæ emersit quam incolimus, quæ tot permutationes admittit, quot uer-
 bis prosecutus est Eratosthenes. *inæquale fun-
do terram. leg.
 Eis ob res aduersus Xanthi dicta nihil absurdum
 profecto proferas. In Stratonem autem dici potest, quod cum multæ causæ adsint,
 illis omissis, quæ non sunt, criminatur. Primam etenim, inquit, causam, quod exte-
 rioris & interioris maris non idem pavimentum ac fundū est. Ad hoc enim quod
 altius tollitur, aut in ima declinat, aut aliquos inundat locos, & ab illis refugit, hanc
 ipsam minime causam esse. Alia uero & alia esse pavimenta, & hæc quidem esse hu-
 miliora, hæc autem eminentiora. Verum ipsa quoq; pavimenta nunc quidem in
 sublime scandere, nunc autem in ima esse deducta, simulq; & pelagus tollere & in-
 clinare. Altius quidem elatum inundare, pressius uero in pristinum recurrere sta-
 tum, quod si sic est, opus erit repento maris incremento inundationem eueniare,
 sicut crescentibus undis, & fluuiorum ascensibus interdum altera ex parte aqua in-
 fertur, interdum rursus exaugetur. Neq; uero incrementa aggerata & repentina
 fiunt, nec inundationes tempore tanto permanent, nec inordinatae sunt, nec in alte-
 rum inundant mare, nec ubi euentus tulit. Reliquū igitur est, ut in pavimento cau-
 sa ponatur, aut in eo quod mari subiectum est, aut quod inundat, imò in eo uero
 quod sub undis est. Humidū nanc; ualde mobilis est, & permutationes celerius
 suscipere potest. Etenim horum omnium causa spirabilitas est, hoc magis in loco,
 uerum (ut dixi) hinc talia fiunt accidentia, quod fundum & ipsa pavimenta inter-
 dum extolluntur, interdum resident, non autem quod aliqua sublimia sint, aliqua
 uero minus. Is autem assumit hoc, cum id mari obuenire reputat, quod & fluuijs ac-

d

cidit, quod ab altis locis fluentia sint. haud enim fluxionis ad Byzantium causam dicet, fundo esse, quod Euxini alueum altiore esse dicat, quam uel in Propontide, uel in reliquo deinceps pelago simul & causam apponens. Nam ex limo è fluminibus delato fundū repleri ac breuius fieri, quam obrem ad exteriora elabi. Eadem uero rationem in mare nostrum uniuersum traducit ad exterius, ut hoc altiora efficiat fundamēta, quam quae Atlantico subiecta sunt pelago. Etenim hoc quoque ex pluribus impletur amnibus, & defæcationē limi pro sua quantitate decolantur. **Buxinus.** dī suscipit. Irrumpentem igitur per columnas & Calpen fluxum ei qui ad Byzantium est, similem fieri opus erat, at istud quidē omitto. Etenim hoc ibidem cōtingere decet. Distrahi uero circa aestuaria & inundationes & occultari. Istud interrogo quidnam prohiberet priusquam Byzantios aperiretur, cum Euxini fundum Propontide, & reliquo deinceps mari sit humilius, fluminibus impleri, seu mare fuisset antea, seu Maeotidis palus amplior. Nam si hoc concedatur, & illud interrogabo, Num illius & Propontidis superficies aquae non ita se habebat, ut quoadusq; ea erat ad effundendū nequaquā impelleretur propter aduersam ex aequo resistentiam & oppressionem. Postea uero quam internum mare superabundauit, quod uberior erat, euidentius fluxū repulit. Qua ex reinterius & exterius in unū cōfluxe repelagus, & eandē cum illo mari faciem accepere, siue marina siue palustris prius erat: postea uero marina facta propter permixtionem & inualescentiā. Si enim hoc dabunt, fluxus qui nunc est haud sanè impediretur, non à superiore fundo, neque declivi, quod ratus est Strato. Ista uero & ad nostrū mare totū & ad exterius transferre non in fundis, aut eorum inundationibus effluentiae causam ponentes, sed in fluminibus ipsis. Quandoquidē non incredibile & secundū eos etiam, & si totum mare nostrū antea paludem fuisse contingeret, quod à fluuijs impletum superundans, per angustias columnarū excideret, quasi per cataracten assidue crescens & magis in unum confluens mare effectū temporis diuturnitate, & unam in faciem concurrisse, ac propter inualescentem potentiam in marinas euasisse aquas. Non autem omnino naturale fluuijs cōparare pelagus. Illi enim per declivia allabendo feruntur, hoc uero indeclive perstat, freta uero intra terras agitantur alio quodā modo, non secundum limi ex fluminibus prolapsum altitudinem pelagi redditem. **Pectora Istri.** Nanq; aggeratio circa ipsa fluuiorum ostia consistit. Sicut in Istro ea quae pectora dicuntur, & in Scytharum solitudine & in Salmydesso, alijs etiam ad hoc torrentibus opem afferentibus. Ad Phasin uero Colchicū litus est arenosum & depresso ac molle. Ad Termodontem autem & ad Irin tota Themiscyra totusq; campus Amazonum, & maior Sidenæ pars. Sic enim & in alijs. Omnes nanq; Nilum imitātur ante ipsos meatū existentem in terrā continentē redigentes, nonnulli plus, nonnulli minus. Minus quidem qui non multum deferunt limum, plus uero qui permultū & mollem transeunt agrū, torrentesq; plurimos accipiunt. A quibus est Pyramus, qui magnam Ciliciæ partem adiecit, de quo tale est editum oraculum,

Pyramus tor-
rens. οσται εσομηνις ὅτε τύρανος τύγωσίν
νίνα προχέων ἐγένετο κύπρου ἵκται.

id est,

Tunc erit undisonus latecum Pyramus olim
Littora perfundens Cyprum labetur in almam.

In medijs enim Cataoniæ campis nauigabilis delatus, & per angustias Tau-ri in Ciliciam elabens ad oppositum huic & Cypro transitum erumpit. Ne autem

delata

delata à fluminibus terra in pelagus deueniat, causa est, quia mare natura ipsa refluens eam reuerberat. animantibus enim simile est, ac sicut illæ spiritum assidue admittunt & remittunt, sic mare semper in se, & ex se recurrenti quadam agitatione mouetur. Id autem præstanti in litore indicat fluctuatio. pariter enim pedes alluitur, & nudantur, & rursus alluuntur, & istud assidue, & fluctui superincurrit quoque unda, & si tranquillū sit uim quandam maiorem habet, ut omnia aliena ejiciat in terram. Magnum indicium est,

*Mare animans
tisimile.*

τολλόρε ταρεψέ άλα φύκος ἔχεν. id est,
E maria alga permulta in littus proiecta.

Iliad. 1.

Hoc magis spirante uento contingit. Cæterum & in malitia & terrestribus flatibus. Nihil enim minus fluctus ipse in terram fertur cōtra reflante uento, sicuti proprio quodam maris motu cum eo pariter agitato. Tale & istud est,

*άμφι δέ τ' ἄνγες,
πυρὸν μὲν πορνφόται, ἀποπήνδησθε λόγος ἀχρίω.* id est,
Fluctus in extremis curuans attollitur altus,
Sordentemq; uomit spumam. Et illud,
πίνακες βούστηρις ἐρευνησάντης ἀλός ἔξω. id est,
Littora iam reboant, foras eructatur aquæ uis.

Iliad. 2.

Igitur ipse undarum impetus ad aliena propulsanda uim quandam habet, & hanc maris purgationem quampiam esse ferunt, per quam & cadavera, & naufragia unda expellente ad terras extruduntur. Nec ipsa tantam uim habet reuersio, ut uel defunctum corpus uel lignum, uel t̄ suber à fluctu rejiciatur terram. Sic & uicina maris loca subter captante unda ruunt in pelagus. Sic & in terram & turbulenta secum aquam exundare contingit, & adiuuante simul pondere, priusquam ultra in pelagus erumpat onus ad terram inferius defertur. Nam & fluminis uis ipsa quiescit, cum ab ore paulisper fuerit egressa. Hunc igitur in modū possibile fit ut pelagus omne ab ipsis inchoans litoribus cœnum obducatur, si assidui amnes affluant. Id obueniret utiq; si pontum Sardonicō pelago profundiorem esse supponeremus, quod supermensurata mille passibus profundissimum esse aiunt, ut auctor est Posidonius. Talem igitur causarum ratiocinationē aliquis minus admitteret. Ex manifestioribus & quotidie quodāmodo perspectis potius applicandus est sermo. Nam diluuia & terrarum motus, & exhalationes & tumescentiae mersæ mari telluris, sublime tollunt mare, subsidentiæ autem humile reddūt. Haud enim lamine fluitantes quidem, aut pusillæ quædam insulæ sursum ferri ualent, magnæ uero nequaquam, nec insulæ quidem, continentes autem terræ minime. Similiter & cōmixtiones & paruæ & magnæ fiant. Si quidem locorum hiatus & absorbitiones domiciliorum, quemadmodum Buræ & Bizonæ aliarumq; plurium ex terræ motu factas fuisse perhibent. Et Siciliam nihil magis quam abscisum ab Italia fragmentū esse putaret aliquis, uel ab Aetnæ incendio, ē fundo reiectam coniunctam permanisse. Sicut etiam Lipariorum insulas atq; Pithecius. Is uero adeo t̄ iocundus est, ut cum mathematicus non sit nec Archimedis opinionem confirmet. Ille enim in libro de ijs quæ uehūtur ait (γύρης ταρεψέ ταῦ δχαμψάω) Cuiuslibet humidi modo constet, & permaneat superficiem esset rotundam & sphæricā, cum sphæra idem cum terra centrū habeat. Hanc omnes admittunt opinionē, qui mathematica modo aliquo attigerunt. Ille uero mare interius, & si unū sit (ut afferit) sub una superficie constructum esse non aestimat, sed nec etiam propinquis in locis. Et talis inscri-

Maris impetus.

**Leuisimum
suber, Grace
est.*

*Pontus.
Sardou mare.*

*Lamine fluitā
tes, πύλησι.*

Bura.

Bizond.

Sicilia.

Liparae in-

sida.

Pitheciæ.

**Iocundus, gro-*

ce est καλός,

quod stupidus

uel morosus

hic interpreta-

ri cōueniebat.

sic enim fatuū

stolidū ple-

rūq; appellat. tiae testes facit nō nullos architectos, cum Mathematici architectonicā portionem
 rī, author sui. esse quandam Mathematicā declarant. Ait enim & Demetriū isthmum Pelopon-
 das.
 Demetruis. nesiacum perfringere conatum, ut classibus nauigationis transitum p̄r̄beret, ab
 isthmus Pelo- architectis autem prohibitū, qui cum metarentur, renuntiauerunt sinus Corinthi
 ponnesiacus. mare altius esse, quād quod ad Cenchrias esset. Itaq; intermedium si incideret locū,
 uniuersum ad Āginam transitū, cum ipsa pariter Āgina & proximas insulas de-
 mersum iri. Nec ipsum nauigationis utilem fore meatum ob eam rationem, quod
 sicuti freat. flu in star Euripi omnes fluxiles forent. Pr̄sertim uero quia Siculū fretum est, quod
 xus. eadem cum oceanī æstuarijs pati dicitur. Quolibet enim die ac nocte bis fluxum
 alternat, sicuti & oceanus bis inundat, totiesq; recidit. Itaq; & inundatio Tyrrheni
 maris in Siculum delata confitendū est, quod ex altiore superficie descendens no-
 minatur. Ei rei adstipulatur id quod etiam eodem tempore incipit & quiescit, quo
 ipsae inundationes. Incipitenim circa exorientē lunam & occidentē, desinit autem
 cū utiq; cæli medio & super terrā & subter terrā adiungitur, & decrescentiæ quidē
 contrariū exeuntem uocari, utriq; per cælū medijs sitibus lunæ incipientem, sicuti
 ipsæ excrescentiæ, inundantiæ uero coniunctionibus ad ortū & occasum desinen-
 tem. De fluxibus sanè & refluxibus Posidonius, & Athenodorus satis cōmodo lo-
 cuti sunt. At uero de fluxibus & refluxibus circa freta, qui ipsi quoq; maiore præ-
 senti materia naturæ rationem habent, tantū dixisse sufficiat. nam quod ea fluxilia
 Aequorum flu. sint, non unus specialis est modus. Nō enim Siculū fretū bis die et nocte (ut ille in-
 xus. quit) alternat, Calchidicum uero septies, Byzantium autem neq; permuat, sed dunta
 xat excursionem tantū perdurat eam, abiens ē Pontico pelago in Propontidem, ut
 uero tradit Hipparchus, & mansiones quandoq; faciebat. Nec si unus quidē mo-
 dus esset habere posset causam, quam dicit Eratosthenes, utrobiq; mare aliam atq;
 aliam superficiem habet. Hoc enim in fluujs quoq; minime fieret, nisi cataractas
 haberet. Quod si habeant quidē cursum haud retro flectunt, sed ad imam semper de-
 feruntur. Id uero cōtingit quod declivis est, & fluxus & eius superficies. Quis au-
 Elementa. tem pelagi decluem diceret esse superficiem? Maximeq; secundū materiam quæro
 tunda facit illa quatuor corpora, quæ uocamus elementa. Adeo ut nedum non re-
 fluant, sed neq; consistant quidē, neq; permaneant, cum in ipsis sit confluxus, nec
 una superficies, sed una quidem altior, alia uero humilior. Non enim sicut terra se-
 cundum habitū stabilis formata est, adeo ut permanētes concavitates & sustenta-
 cula habeat, sic & aqua, sed ipsa ponderis inclinatione uecturam facit in terra, & ta-
 lem accipit superficiem, qualem refert Archimedes. Ad dicta uero de Ammone &
 Āgypto adjicit, ut æstimet Casium montem & locum omnem mari demergi, ubi
 nunc sunt etiam quæ Scuta uocantur, & palustria esse cuncta rubri maris sinuī cō-
 tigua, coēunte uero mari detegi. Palustrem autem locum dictū esse rubri maris si-
 nui contiguū, ambiguum est. Quoniam t̄ esse contiguū significat, & prope esse &
 contingere, ut si aquæ forent, alterum cum altero confluenteret. Ego quidem igitur ita
 accipio contigua fuisse palustria mari rubro, donec columnarū obice adhuc fue-
 rant occlusa, quibus abscessis secessionem extitisse, mari nostro propter columnarū effluentiam depresso. Hipparchus autem capiens contiguū idem esse quod
 unā confluere mare nostrū cū rubro, ppter expletionē, causam affert, quidnam igi-
 tur nostrū mare quod illuc transmittebat, nunquid per columnarū effluentiam
 in marerubrum transmittit, cum quo prius cōfluebat, & in eadem superficie haud
 humilius factū pe-
 uerfum unā cōfū
 quidem elocutus, i
 altitudinem haber
 tosthenes, in un
 tum, nec sequitur, c
 superficiem habeat
 cheum, & quod ac
 significat. Eius itaq;
 neq; id apparatus si
 est superfiem cor
 phimbus est Cyren
 na adificatio in cel
 mare unq; existenti
 suspicamur locum a
 Cyrenis spectator
 creuisse, quod pro
 la. Neq; concedit
 operuerit, perinde
 disserit, quod si ma
 pio fieret, quantū
 am Europæ parte
 quedam cum Adi
 lo, & in utrūq; m
 Ponto partibus nec
 Neq; in utrūq; ma
 urostijs. Cōmune
 ruit, qui fluuū q
 irumpat in Adrian
 pi, & Iasonem à Ce
 uero taliū nulla sitac
 u circa Siciliam & i
 plura apponere, qu
 nis exempla ante oci
 Stautem ueritas sen
 tus demonstrat. Qu
 inter Cretam & Cy
 renas urbes t̄ pri
 es. Nanq; inter Th
 quatuor mare totum
 velut machinis insu
 dum capta fiducia
 carunt. In Phoenice
 paum fuisse, Posido

humilius

humilius factū permanēvit: Nam secundū ipsum Eratosthenem exterius mare uniuersum unā cōfluū esse, adeo ut Hispanū mare atq; rubrum foret unum. Quod quidem elocutus, id quod sequitur infert, eandem scilicet & exterius mare & rubrū altitudinem habere. Itaq; quod ibidem est, cōfluū esse. Sed hoc dixisse negat Era tosthenes, in unum confluere per expletionem ad mare rubrum, sed prope esse tan tum, nec sequitur, quod unū & continuum mare eandem altitudinem & eandem superficiem habeat. Sicut & quod penes nos est, & medius fidius quod est ad Lechaeum, & quod ad Cenchras. Quod & Hipparchus ipse in libello ad eum scripto significat. Eius itaq; talem opinionem nequaquā ignorans quicquid dicat ad illū, neq; id apparatus suscipiat, quippe qui exterius mare unū dixit, unam quoq; illius esse superficiem confiteatur. Mendacem uero inscriptionē esse dicens, quæ in Delphinibus est Cyrenensiū spectatorū, haud credibilem reddit causam, quod Cyrenæ ædificatio in celebratis tēporibus fertur. Nemo autem oraculi meminit apud mare unū existentis. Quid enim si nullus scriptis prodidit, ex signis uero quibus suspicamur locum aliquo tempore maritimū extitisse, & delphinum inscriptio, de Cyrenæis spectatoribus extitit. Cōceditq; de latitudine fundi, simul & altius mare creuisse, quod proxima oraculo loca demersit, à mari distantia ultra tria stad. mil lia. Neq; concedit tantam altitudinē, ut Pharum totam, & cōplures Aegypti oras Ammonis templum. operuerit, perinde ac tāta sublimitas ad hæc demergenda nō satis extiterit. Cumq; dixerit, quod si mare nostrum in tantum esset expletum priusq; columnarū diruptio fieret, quantū dixit Eratosthenes oportere & Africam uniuersam, & permul tam Europæ partem, atque Asiae submersam esse. Subinfert quod Pontus ad loca quædam cum Adriatico pariter conflueret, tanq; Istro ab uicinis Pontolocis diuiso, & in utruncq; mare defluente propter ipsius loci situm. At Ister à propinquis Ponto partibus nequaq; habet originem, sed contra à montibus supra Adriaticū. Neq; in utruncq; mare defluit, uerum in Pontum duntaxat, & in ipsis solū diuiditur ostijs. Cōmunem is quidem cum nonnullis ante illum ignoratiā istam ignorauit, qui fluum quendā Istro cognominem esse arbitrati sunt, qui ab eo diuisus irrumpat in Adriam, à quo & natio Istra per quam defertur, appellationem assumpit, & Iasonem à Colchis reuertentem hanc nauigationē fecisse. Per mutationem uero taliū nulla sit admiratio, inundationū taliumq; casuum causas esse diximus, ut circa Siciliam & Aëolias insulas, & Pithecius dictū est. Dignum est & alia complura apponere, quæ reliquis in locis similia his sunt fueruntq;. Huius enim generis exempla ante oculos coniunctim posita præsentem sedare stuporem poterunt. Si autem ueritas sensum perturbat rerū natura contingentū imperitiā & uitæ totius demonstrat. Quemadmodum si quis adiacentes Theræ & Therasiæ insulas inter Cretam & Cyrenas transeuntibus constitutas dixerit, quarum Thera inter Cyrenas urbes primaria est, Aegyptumq; & per multas eius generis Graciæ partes. Namq; inter Theram & Therasiam ē pelago prorupere flammæ, quæ per dies quatuor mare totum æstuans, atq; ardens reddiderunt. Tum educta altius sensim uelut machinis insula, & ex fluitantibus terris composita exhalauerit, quæ duodecim stad. circuitum continet. Inde cessante casu, tum imperantes mari Rhodijs primum capta fiducia ad locum nauigantes, templū tutori Neptuno in insula aedificarunt. In Phœnicio quoq; facto terræmotu, oppidū super Sidonem situm absorptum fuisse, Posidonius author est, & Sidonis dimidietatem fermè corruisse non

d 3

*Obuias.
**antipōneis.
Thera.
Therasia.

Neptuni tem
plum.
Sidon.

uno quidem istu, unde non magnam mortaliū perniciem factam esse. Idem in Syriam totam extentū est malū. At uero mediocriter penetrauit, & in insulas quasdā Arethusā. Cycladas & in Eubœam, adeo ut Arethusā (qui in Chalcide fons est) occæcatus fuerit ortus. Per multis post diebus alio scaturisse ore, nec ante conquassari desuīsemultas insulae partes, q̄z in Lelanto campo aperto telluris hiatu ignitū fluuiū euōpus. muerit. Cum multa sint autē, quæ tales conductus efficiant, satis erat ea quæ à Scepso Demetrio p̄prie cōgregantur apponere. Cum enim uersuū illorū meminerit,

*Iliad. προνῶ οὐτὶς κακοὺς καλεῖσθων, γίγνεσθαι πηγὰς
δουλεῖαν εἰσιστούσας σκάμανδροφ δινήσυτος
ἡ μὲν γῆρας δὲ οὐδαὶ λιχερῶ,
ἡ δὲ ἐπέρι θερει προσέδεικτα χαλάζη.*

Nam duplices currunt formoso margine fontes,
Altera quas calidas fert exundante Scamandro,
Grandinibus similem reliquum grauis extulit æstas.

Admirari autem non sinit, si hoc tempore frigidarū quidem fons aquarum permanet, calidarum uero nūsc̄ perspiciatur. Causam enim dicere oportet, inquit, calidæ aquæ exclusionē. Dicta quoq; ad hæc ab Democle memoria repetit, qui ingenites quosdam olim circa Lydiam & Ioniam usq; Troadem factos terræmotus scripsipylus. bit. A quibus & uici sunt absorpti, & Sipylus submersa regnante Tantalo, & è pa-
Pharus. ludibus lacus facti, & Troiam fluctibus immersam, Pharusq; Ägypti, quæ olim erat in pelago, nunc certo quodā modo peninsula facta est, similiter Tyrus & Clazomene. Et nos cum apud Alexandriam Ägypti peregrinaremur, elatū altius pe-

strabonis peregrinatio. Ιαγος circa Pelusiū & Casiū montem, sic terrā immersit ut montē in insulae formā clazomene. fecerit. Et uia quæ præter Casium dicit in Phoenicem nauigaretur. Nihil igitur mirandum, si quādoq; media tellus, id est isthmus, uel sedem inferiorem capiens, quæ

Ägyptium mare à rubro mari separat, porthmon, id est medias in terris aquas manifestat, & in unū cōfluere faciet mare exterius cum interiore, sicut in angustijs ad Herculeas columnas obtigit. Nonnulla huius generis in ipsius tractatus exordio dicta sunt, quibus (ita enim oportet) unum sub aspectū collatis parandus est ualidus ad credendū animus, & de naturæ operibus, & de reliquis aliter factis permutationibus. Sicuti Piræum aliquādo insulae formā tenuisse, & quia transitus litoris erat, id nomē uendicasse dicit. Cōtra Leucadem superioribus annis litus extitisse,

Pyraeus, οπε. cū isthmū Corinthij abscidissent, ea insula effecta est. De ista Laerthen dixisse aiunt, Odyss. οἶος νήρεικροφ εἴλομε τύκτιμονοφ πτολεύθροφ,

Odysseus. ἀκτὴν ἡπέροιο. id est,

*Nericus. Munitam solus ut cepi Nericum urbem,
Littus erat terra.*

Hoc quidem in loco manu fractæ excisiones extiterunt. Alibi uero exaggeratio-

Syracuse. nes, aut iūctæ pontibus ripæ, sicuti de apposita Syracuse insula, quæ cum hoc tem-

ogaeus lapis. pore ponte cōtinuetur ad terrā, prius quidē agger erat, Logæo (ut inquit Ibychus)

Bura. Helice. ex lapide, quæ electū uocat. Bura uero & Helice, una quidē hiatu, altera uero est flu-

Methone. ctibus penitus deleta. Tellus est apud Methonem in sinu Hermionico in altitudi-

nem stadiorū septem edita, quæ flammarū uapore facto interdiu quidē propter ca-

lorem & sulphuris odorem inaccessibilis, noctu autem cum odoris suavitate lon-

gelucescens atq; calecens. Vnde maris aqua ad stadia quinque æstuat, turbulentia

uero ad stadia ferē usq; uiginti. Effractis etiam petris ad turrium magnitudinem

aggera

aggerata ad Copai
dis auxilijs poëta
in παναγίαν λόγο
Quicq; colunt Mid
Nōnulla Thrac
Sicū & Trerorum
fuerantea, nunci
cum fluiū aggere
Sunt & Etolice qu
Asteria quoq; tran
sūt in παναγίαν λόγο
οὐδέ παναγίαν.
Sexa nunc medio
Asteris, haud ingen
Quos subeant hinc
Nuncautem nec
nullū tale antrū est, r
farrerum permuta
refabularū. Hoc au
olim fuit in ūlā, ut
nīlā appellari co
abruptam fuisse cr
thiæ Capreas, &
mutationes extitere
et. Mediæ Rhagad
est terræmotu tellus
ursus uariaueret. lo
Abūdū plū γλώττας
hantes extis εχαστε
το λόγον τα τοποθεσία
Vetus Euripite
In Eubœa agrum a
Cum apud Cretam
Demetrius uero
des insulas, & magni
plo, & ad Thermop
bus fontes erupisse,
ruſſedomos, magn
diffus, Phalarni uero
riffis obtigit, Scar
mille non minus co
rum. Fluctus quide
ad Thermopylas, p
a dies quosdam ex
Boagrum per alian

aggerata ad Copaidem lacum Arna & Midia sunt absorptæ, quas in dinumerantur. Arna urbs
Midia, uidea
dis auxilijs poëta nominatim expressit,
οὐτε τοινούτου λογοῦ ἔργων οὐτε μίθεων. id est,

Iliad. B.

Quiq; colunt Midiam & felicem uitibus Arnen.

Nōnulla Thracū oppida à Bistonide lacu, & ab Aphnetide demersa uidentur. Treri.
Sicut & Trerorum, qui Thracibus finitimi sunt. Inter Echinadas insulas Artemia Artemia.
fuerat antea, nunc in continentē est. Alias paruas in Acheloo insulas idem pati di-
cunt fluuiū aggerante pelago. Sic & reliquæ (ut author est Hesiodus) aggerantur.
Sunt & Ætolicæ quædam porrectæ linguae, quas insulas prius uidebat seculum.

Asteria quoq; transmutata est, quam Asteridem poëta nuncupat,

ἴσιδης νηλός μετογέλι τε πρόνοτας
ἀστερίς οὖ μεγάλη, λαμπεῖς δὲ γῆς αὐλοχοι αὐτῷ
ἀποιδυνοι. id est,

Asteria.
Asteris.
In fine Odyss.
se. d.

Saxea nunc medio supereminet insula ponto,

Asteris, haud ingens, portus dans puppibus aptos,

Quos subeant hinc atque hinc.

Nunc autem nec ad anchoræ quidem iactum prorsus idonea. In Ithaca quoq; Odyss. 2.
nullū tale antrū est, nec nympharū domiciliū, quale commemorat Homerus. Præ- hoc antro p.
stat rerum permutationi causam assignare, quā in scitiæ uel locorū figmento de mo phyrius librū
cōscriptit, qui
refabularū. Hoc autem incertum in cōmune animaduertendum relinquo. Antissa etiamnū pos:
sim legitur.
olim fuit insula, ut Marsilaus ait, cum antea Lesbus Isia uocaretur, & insulam An- Antissa.
Lesbus.
tissam appellari contigit, ea uero nunc Lesbi oppidū est. Sunt qui Lesbum ab Ida Isia.
abruptam fuisse crediderunt, sicut à Miseno Prochytam, & Pithecusam, & ab A- Prochyta.
Pithecius.
thenæo Capreas, & ab Regio Siciliam, & Ossam ab Olympo. Inde & tales trans- Capree.
mutationes extitere. In Arcadia Ladon aliquando fluentū retinuit. Duris author Ossa.
Ladon.
est, Mediæ Rhagadas id est effractas, ideo nominatas esse, quoniā ad Caspias por- Rhagades.
tas terræmotu tellus fracta sit. Vnde & urbes plurimæ, ac uici subuersi, & flumina curفس uariauerere.
Ion autem de Eubœa inquit, quod

Ἄβοιστα μὲν γῆς λεπτὸς θνεῖπον λεπτός
Βουτιὰς ἀκτὶς ἐχώμενη τετράμενη
πολεγῆται τερψθεῖσα. id est,

Veltenuis Euripi tempestas Satyrensum,

Satyrenses.
Omphale.

In Eubœa agrum ad Omphalem à Boeotia littore segregauit,

Cum apud Cretam fretum appellatum abscederet.

Demetrius uero Calatianus terræmotus uniuersæ Græcie explicans, & Licha-
des insulas, & magnā Cenæi partem demersas inquit, & aquas inde calidas in Ede-
pso, & ad Thermopylas triduo retentas rursus effluxisse. In Edepso et alijs in urbi- Edepsus.
Oreus.
Echinus.
Phalarni.
Heraclia.
Trachin.
Scarpia.
Carphe.
Thronium.
Sperchius.
Boagrius.
Alope.
Cynus.
bus fontes erupisse, mœnia Orei, quæ ad mare pertinent simul & septingentas cor-
ruisse domos, magnā Echini, & Phalarnorū, & Heracliae et Trachinis partem ceci-
disse, Phalarni uero muros à fundamentis solo æquatos. Idē & Lariensibus & La-
rissæis obtigit, Scarphiamq; ab imis fundamentis humi deiecitam septingentis ac
mille non minus corporibus oppressis, Thronijsq; supra dimidium horum nume-
rum. Fluētus quidem trifariam elatus est, partim in Carphen & Throniū, partim
ad Thermopylas, partim in campū usq; ad Phocidis lauretū, amnesq; à fontibus
ad dies quosdam exaruisse, Sperchium alueo mutato uias nauigijns meabiles fecisse,
Boagrium per aliam decurrisse uallem, Alopermq; & Cynum & Opuntem multis opus.

d 4

oes. in partibus detrimentis affectas, Oeum paulò superius situm castellū totū subuer-
 Elatia. sum esse, Elatiæ murū magna ex parte discissum. Ad Algonum cum Thesmopho-
 Algon. ria celebrarētur, quinq; ac uiginti uirgines cum in turrim cōcurrissent Illimeniorū
 illumeniorum spectaculo, ruenteturri in pelagus, & ipsas decidisse. Medium quoq; Atalante par-
 speculum. tem ad Eubœam nauigantibus transitū præbuuisse ob factam in ea scissuram. Qui
 dam campi ad stadia uic; uiginti stagnasse feruntur, & triremis quædam è nauali-
 bus eiecta super murum decidit. Cum autem rationes, ne amplius admiremur com-
 parare uelint, uti Democritus & reliqui cantant Philosophi, transmigrationum
 mutationes adiiciunt. Id enim securitati ac tranquillitati incumbit, ut ne quis ob-
 Hiberi. stupescat, sicut Hesperiorum quidem Hiberorum ad Ponti regiones & Colchidis
 Choraxes. deducuntæ coloniæ, quos Choraxes, de quo dicit Apollodorus ab Armenia dister-
 Demigratio- nes aliorum minat. Cyrus autem magis & Moschorum montes & Aegyptiorum, & Aethio-
 aliunde. pes cum Colchis, Enetorumq; & Paphlagonia ad sinum Adriaticum. Quæ &
 de gentibus Græcis contigerunt, utsunt Iones, Dorij, Achiui, Aeoles, Enianes,
 nunc Aetolis finitimi, circa Datiū habitabant, & Ossam cum Perebis, & ipsi qui-
 Perebi. dem Perebi transmigrarunt, talium exemplorum præsens refertus est tractatus.
 Graci. Teucri. Quædam uero in promptu multis sunt, illæ uero migrationes non eodem modo
 Galatae. cunctis in propatulo sunt, Carorū scilicet Trerorūq; & Teucrorū, et Galatarum, si
 mul & earū duces longius traducentes, Madys Scytha, Thearco Aethiops, Cobus
 Cimmerij. Tros, Sesostris & Psammitichus Aegyptij, Cyrus & Xerxes Persæ. Cimmerij
 Trerones, &c. & quos Treronas nominant, uel corū gens aliqua sæpenumero dexteriores Ponti
 pavers. locos incursarunt uiciniamq; suam, nunc quidem Paphlagonas, nunc uero Phry-
 Midas. gas inuadentes, cum Midas tauri crux epoto aduersuram faciendam usq; abiit,
 Lygdamus. Lygdamus uero suos ductitās in Diam usq; ad Ioniam adequitauit, & potitus est
 Sardibus, & in Cilicia extinctus est. Cimmerij autem ac Treres sæpenumero eius
 Madys. generis incursionses effecere. Treras autem & Cobum postremo à Madye Cim-
 cobus. merorū rege eiectos fuisse traditur. Hæc quidem historiam propriam continentia
 cōmuniter de toto terræ ambitu relata sint. Redeamus ad reliqua unde digressi su-
 Herodotus. mus. Autor est Herodotus, nullos esse Hyperboreos, necq; Superaustrales esse dice-
 Hyperborei. ret, cuius demonstrationem esse ait, & Eratosthenes similem, huiusmodi captio-
 Superaustra- les, id est ἀπό τοις οὐρανοῖς so utens argumento. Si quis nullos t̄ malo supergaudentes diceret, necq; item t̄ bo-
 vorios. αἰθιοπίας, no supergaudentes, forteq; superaustrales esse. Per Aethiopiam etenim austrum
 novi. non flare, sed inferius. Mirandū est, si per unūquodq; clima flante uento, & ubiq; γενής, à meridie uocetur auster, aliqua existat habitatio, in qua hoc ipsum non contingat.
 Contrariū enim non solum Aethiopia flantem apud nos haberet austrū, sed et tota
 superior usq; ad æquinoctiale. Quod si Herodoti oportuerat hanc esse causam,
 ut Hyperboreos dici putauerit, apud quos Boreas nō spirat. Etenim si poëte fabu-
 losius hoc pacto loquuntur, expositores autē sanius facile audirētur, qui Hyperbo-
 reos Boreæ cōiunctissimos dici aiunt. Terminus quidē Borealiū polus est, Austra-
 liū uero equinoctialis. Et uentorū quoq; idē est terminus. Inde aduersus eos q; palā
 ficta & impossibilia dicunt eloquitur quædam in fabulæ, quædā in historiæ forma,
 d'equibus mentio digne facienda non est. Neque illum in tali materia nugas con-
 siderare oportuerat. Suorum igitur cōmentariorū discursio prima talis est. Secun-
 da uero de terræ situ quandā correctionē facere conatur, & suas explicat cogitatio-
 nes, ad quas rursus si qua est emendatio afferre eam conandum est. Mathematicas
 profse

profecto naturalesque materias adducere bene dicitur, & quod rotunda sit terra, sicut & mundus circumhabitur, & alia generis huius. Si uero talis, qualiter ipse ait, non seneconfitentur. Postiores autem mensuram collaudant. Hipparchus tamen ad *terre forma*
& mensura.
 eorum designationem, quae ad singulas habitationes apparent, illis utitur distantijs
 dicens meridianum per Meroen & Alexandriam & Borysthenem parum preter *Meroe.*
 ueritatem uariare. Et de forma in his quae deinceps sunt per plura dicit. Et ostendet
 quod sit globosa terra humida cum natura, & cælum, sermonem alterare uidetur.
 Sufficit enim quo ad paucum. Deinceps uero orbis qui incolitur latitudinem definiens ait, quod à Meroe quidem ab eius meridiano usque ad Alexandriam decem milia stadii, sint, hincque ad Hellespontum circiter octo millia & centum, inde ad Borysthenem quinque millia, postea ad circulum per Thulen, quam Pytheas inquit, à Britania dierum sex nauigationem ad arcton abesse dicit. Propè uero esse mare glaciale. *Alexandria.*
Hellespontus.
Borysthenes.
Thule.
Mare glaciale.
 Alia item decem millia & quingenta siquidem superaddiderimus supra Meroen,
 alia item tria millia & quadringenta, ut etiam Aegyptiorum insulam habeamus, & terram cinnamiferacem, & Taprobanen stadia erunt triginta octo millia. Reliquæ *Taprobane.*
 sanæ distantiæ concedantur illi. satis enim confessum est, circulum à Borysthene
 ad Thulen, compos mentis quis donaret? Cum enim Pytheas mendacissimus homo *Pytheas.*
 Thulen perscrutatur, & qui Britanniam Hiberniam uident, nihil de Thule dicunt, alias referentes circa Britanniam insulas paruas. Ipsa uero Britannia longitudine quodammodo æqualis est Galliae, protensa non maior quinque millibus stadii. & è regione iacentibus promontorijs definita. Inuicem enim opponuntur orientales extremitates orientalibus, & quæ ab occasu similiter occiduis, & quæ ab oriente inter se propinquæ sunt usque ad prospectum, Cantiū uero & Rheni excursiones, ille autem supra uiginti millia insulæ longitudinem iudicat & Cantium à Gallia distare dierum quorundam nauigationem, & de Ostiis et trans Rhenū usque ad Scythiam *Cantium.*
 omnia mentitus est. Qui igitur de cognitis usque adeo locis mentitus est, uix quidem de ignotis unicuique proferre ualeat. Hipparchus & reliqui eundem per Borysthenem, & per Britanniam parallelū esse arbitrantur ea ratione, quia Byzantium *Byzantium.*
 parallelus & Massilia ad unguem par sit. Nam ipsam rationem esse lineæ in Massilia ad umbram dixit. Eadem et Hipparchus ad similis nominis tempus inuenisse Byzantium refert. Et Massilia uero ad medium Britanniam non ultra quinq; stadii. milia sunt. At enim è media Britannia non plus quatuor millibus progrediens, alio quodam modo habitabile reperies. Hoc autem esset circa Hiberniam, ut ultra ea *Hibernia.*
 ad quæ Thulen elongat, haud amplius habitabilia sint. Qua uero coniectura dicit spatium quod est à Thule usque Borysthenem undecim milliū et quingentū non uideo, aberrans autem in latitudine, & male coieatasse de longitudine coactus est, quandoquidem cognita longitudo plusquam cognita latitudo dimidio est. Cōsentient etiam posteriores, & ex alijs doctrina prestantissimi ab extremis in qua. Inde ad extrema Hispaniæ circuli Aethiopum usque ad Hiberniæ circulum. Terminans uero distam latitudinem ab nouissimis Aethiopum usque ad Thulen plus extendit iam longitudinem, ut plusquam dimidiā eam efficiat dicta latitudine. Ait igitur terræ spatiū Indicæ usque ad flumen Indum angustissimum sedecim millium stadii. Spatiū enim quod ad promontoria modo protenditur minus tribus millibus esse. Hinc autem ad Caspias portas millium quatuordecim esse, postea ad Euphraten decem milliū, ab Euphrate ad Nilū quinque milliū, alia mille et quingenta usque ad Canopi ostium, inde *India.*

Carthago. usq; Carthaginem tredecim millia quingenta, postea usq; ad columnas octo millia
 saltem. Superascendit sane septuaginta millia octingenta. Adiicienda est etiam Eu-
 ropæ curuatura extra columnas Herculeas, Hispaniæ quidem opposita. Ad occa-
 sum autem uergens non minus stadiis tribus millibus, & promontoria partim alia,
Calbium. partim uero Ostidamnia, appellatur autem Calbium, & huic adiacentes insulæ, ex
Vxifama. quibus nouissima Vxifama per trium dierum (ut ait Pytheas) nauigatione abest.
Ostidamnia. Hæc postremo locutus nonnulla de promontorijs, & de Ostidamnijs, & de Vxifa-
Non contem- ma, & de dictis ab eo insulis ad longitudinem contendentia adiungit. Omnia
dentia. hæc enim ad septentrionem & ad Galliam, non autem ad Hispaniam pertinere
 inquit. Immo uero supra dimidietatem longitudinis latitudinem esse saluet figura
 Pytheæ ad dictas longitudinis distantias, alia duo stadii millia ad occidentem, &
 totidem item ad orientem adiungit. Exhortatus etiam amplius, quia secundum
 naturam est dicere maiorem ab oriente ad occidentem esse distantiam. Secundum
 naturam inquit ab aurora ad uesperam longiorem esse habitabilem, sicuti diximus
 ut Mathematici dicunt, coniungere circulum, ipsam sibi ipsi consertam. Itaque nisi ma-
 ris Atlantici magnitudo uetaret, per eundem parallelum ex Hispania ad Indiam na-
 uigare possemus. Reliquam partem ultra prædictam distantiam supra tertiam esse
 totius circuli partem. Siquidem is per litora ducentis millibus minor est ubi prædi-
 ctam stadiorum dinumerationem ab India in Hispaniam fecimus. Nec igitur hec
 benedicit. Namque ratio ista per temperatam zonam nostram secundum Mathe-
 matics dici possit, cuius pars habitabilis est. Cæterum de habitabili (uocamus
 enim habitabilem quam incolimus, & notam habemus) fas autem est in eadem
Zona habitabi-
lis, oikoumenē. temperata zona habitabiles duas esse, uel etiam plures. Si sit maxime prope circu-
 lum per litora, qui per Atlanticum pelagus describitur. Rursum persistens in ea de-
 monstratione quod terræ forma sit rotunda, eandem afflueretur increpatione. Simi-
 liter & aduersus Homerū de ipsisdem disceptare non cessat. Deinceps cum dicat mul-
 tum de terris continentibus sermonem extitisse, non nullosq; ipsas diuidere fluuijs
Isthmoi. insulas, Nilo inquam & Tanai declarantes, aliquos autem isthmis, id est inter maria
 terris, qui sunt inter Caspium & Ponticum & rubrum mare & abscissam terram, alios autem Cheronesos eas dicere, haud intueri dicit, quonam modo hæc ipsa qua-
 stio in molestias conuertat, sed eorum tantum esse, qui magis litem djudicant, ut
 inquit Democritus. Nam cum accurati nequaquam sint termini, sicut Colytti &
Colyttus. Melites, quemadmodum columnarum & septorum hochabere dicere nos, hoc qui
Melita. dem est, Colyttū, hoc autem est, Melitā terminos habere non posse, dicere. Ideo de
 locis aut agris quibusdam iudicia saepe contingere, sicut Argiuis & Lacedemonijs
Thyrea. de Thyrea, Atheniensibus & Boeotijs de Oropo. Alioqui Græcos tres continentes
Oropus. nominasse terras, non ad habitabilem respicientes, sed ad suam & contra se positam
Caria. Cariam, in qua nunc & Iones & qui deinceps. Tempore autem amplius progressos
Iones. semper, & pluribus ad notitiā peruenientibus locis in hoc cōuersa diuisio est. Vtā
 igitur primi qui tres illas diuiserunt, ut ab extremis incipiāmus, litem djudicantes
 non secundum Democritum, sed secundum ipsum, hi primi fuere suam ab contra
 posita Caria determinare querentes. Vel isti quidem solam intelligebant Græciam
Asia. & Cariam & paucam contiguam, nec Europam, nec Asiam, similiter nec Africam.
Aphrica. Reliqui uero accedentes describere idonei orbis cognitione, hi sunt qui in tria par-
 titi sunt. Quonam igitur modo terræ diuisionem minime faciebant? Quis autem
 partes